DIÁRIO OFICIAL Nº 32996 7Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 3.952/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 316/2015-GS/SEDUC
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.873/2015-CCG, datada de 6 de
outubro de 2015, publicada no D.O.E nº. 32.987, de 7 de outubro
de 2015, que nomeou MARCELO FABIO SALDANHA DA SILVA
SANTOS para exercer o cargo em comissão de Coordenador
de Descentralização, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.953/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/453259,
R E S O L V E:
nomear ANGELANE IRACY DE CARVALHO COSTA para exercer
o cargo em comissão de Assessor Administrativo, código GEP-
DAS-012.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de
Transporte Metropolitano, a contar de 15 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.954/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/456958,
R E S O L V E:
nomear DANIELA GOMES DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1,
com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado
de Integração de Políticas Sociais, a contar de 15 de outubro de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.955/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MADSON DO SOCORRO SOUZA LIMA, Assessor Especial I,
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.956/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar NAYRA PEREIRA DE MELO, Assessor Especial I, na Casa
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.957/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar EDINEIA NASCIMENTO MONTEIRO, Assessor de Gabinete,
no Núcleo de Apoio aos Povos Indígenas, Comunidades Negras
e Remanescentes de Quilombos, a contar de 1º de setembro de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.958/2015-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar TERESA LUSIA MÁRTIRES COELHO CATIVO ROSA, Assessor
Especial III, no Núcleo de Acompanhamento e Monitoramento da
Gestão - NMG.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 889000

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 040/2015-NAC DE 12 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora Rosangela Teixeira Ruiz, matrícula nº
5914204/2, Secretária de Gabinete, para atuar como Fiscal
do Contrato n.º 006/2015-NAC, fi rmado com a empresa
PETROCARD ADMINISTRADORA DE CRÉDITO LTDA, processo n.º
2015/412463, que tem como objeto a Contratação de Pessoa
Jurídica especializada no gerenciamento de abastecimento
de frota, com fornecimento de combustível, para atender as
necessidades deste Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 12 DE OUTUBRO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 888791

PORTARIA Nº 041/2015-NAC DE 20 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994,
RESOLVE:
Conceder ½ (meia) diária aos servidores, IONELE PENA AZEVEDO,
Assessora, CPF nº. 126.636.542-72; MARISTELA MIRANDA
DE SOUZA, Assessora Especial II, CPF nº. 468.146.392-20
e RICARDO DA CONCEIÇÃO RODRIGUES, Motorista, CPF nº.
650.795.321-15, para custear despesas com viagem no período
de 21/10/2015, com o objetivo de visita técnica ao Distrito de
Mosqueiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 20 DE OUTUBRO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 888803

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2015-CPL/CMG
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos e utensílios
domésticos para atender as necessidades das Residências
Ofi cias do Governador do Estado do Pará, de acordo com
as especifi cações e detalhamento técnico exposto no Termo

de Referência, além das condições previstas no Edital e seus
anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min, (Brasília), do dia
03/11/2015, através do site: www.comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros - MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa Fonte do Recurso Origem do

Recurso
04122131729620000 44.90.52 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo 888885

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153/2015-GVG  DE 20 DE OUTUBRO DE
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:NOVO REPARTIMENTO e  PACAJÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Marcelo

Pereira de
Holanda

5833167/1 Chefe de
Segurança 658.903.372-20 23 a 25/10/2015 2 ½

Gilcemyr de
Assunção
Martins

57198962/1 Motorista 734.687.112-04 23 a 25/10/2015 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 888532

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das
suas atribuições legais...
RESOLVE:
Publicar Errata da Portaria 716/2015-PGE.G., de 19.10.15 -
publicada no DOE nº 32.995 de 20.10.15.
Onde se lê:
no período de 20 a 24.10.15
Leia-se:
no período de 20 a 23.10.15
Belém, 20 de outubro de 2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 888620

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das
suas atribuições legais...
RESOLVE:
Publicar Errata da Portaria 717/2015-PGE.G., de 19.10.15 -
publicada no DOE nº 32.995 de 20.10.15.
Onde se lê:
3 e 1/2 diárias
Leia-se:
4 e 1/2 diárias
Belém, 20 de outubro de 2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 888622